
Contacto

Teléfono +34 924527822
Correo Electrónico villafranca@villafrancadelosbarros.es

Dirección Postal

Plaza de España, 11
(06220) Villafranca de los Barros España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/9/S252 Villafranca Barros 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2023 a
las 10:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Villafranca de los Barros
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villafrancadelosbarros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=41br%2BrKX6egQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Materiales, partidas de bordillos y adoquines, del proyecto "Mejora de accesibilidad
de vías públicas, Garantías de Rentas 2023"., Garantías de Rentas 2023"

Materiales, partidas de bordillos y adoquines, del proyecto "Mejora de accesibilidad de vías públicas, GarantíasDescripción 
de Rentas 2023"., Garantías de Rentas 2023"
Valor estimado del contrato 49.105,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.417,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.105,62 EUR.

Clasificación CPV
44912100 - Granito.
44114200 - Productos de hormigón.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Villafranca de los Barros
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Lote/s 2, NIF/s A06318166: Oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

http://www.villafrancadelosbarros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=41br%2BrKX6egQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica (IVA no incluido)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Condiciones de calidad (MCC).
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: adoquín de hormigón

Procedimiento abierto por lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 18.870 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.832,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.870 EUR.

Lugar de ejecución
Villafranca de los Barros
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FERRECONS DE LA PLATA S.A.
NIF A06318166



Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España
ES431

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/VARA, 24
(06220) VILLAFRANCA DE LOS BARROS España
ES431

Contacto

Teléfono 924520801
Correo Electrónico administracion@ferreconsdelaplata.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.515 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.353,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-548
Fecha de Formalización 15/12/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento

Proceso de Licitación

Materiales, partidas de bordillos y adoquines, del proyecto "Mejora de accesibilidad de vías públicas, Garantías de Rentas
2023"., Garantías de Rentas 2023"
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Fecha estimada. La fecha de apertura, en su caso, se
publicará en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Plaza de España, Nº11
(06220) Villafranca de los Barros España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 26/10/2023 a las 09:00 horas

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Del 11/10/2023 a las 09:00 al 25/10/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=isWML8SFC9vi0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000012348344 |  2023-001075177 | Thu, 28 Dec 2023 10:10:49:180 CET 170375458047089964UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=isWML8SFC9vi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

